convocar    el     procedimiento    de    selecci6n     para    la    CONTRATACIC)N     DE    SEGUROS
PATRIMONIALES   Y   PESONALES   PARA   LA   EMPRESA   PRESTADORA   MUNICIPAL   DE
SEGUROS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO    DE AMAZONAS -EMUSAP S.A,  por
un monto ascendente a S/ 45, 503.90 (Cuarenta y Cinco Mil Quinientos tres con 90/100 soles);

Que el articulo  15°.2 del TU0 de la  Ley 30221  de Contrataciones del Estado aprobado por DS
082-2019-EF  deterrriina: "15.2 Contenido del  plan  Anual  de  Contrataciones:  EI  plan  Anual  de
Contrataciones  que  se  apruebe  debe  prever las  contrataciones  de  bienes,  servicios  y obras

[...]

Que,  conforme  a  los  terminos  de  referencia  alcanzados  por el  Area  usuaria;  y  con  la  finalidad  de
atender  la  necesidad  con  la  contrataci6n  del  servicio  antes  indicado,  se  ha  determinado  el  valor
estiimado por un mor\to ascer\clente a Sl 45,503.90 (Cuarenta y cinco mil quinientos tres con 901100
so/es/, incluido todos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo de tales
contrataciones, calculados al mes de mayo del 2022.

4.    Asl mismo  referente al  punto anterior mediante  informe  N° 207-2022-EMUSAP  S.A.-ODP/JODP,  el